
PARTIJ VOOR DE VRIJHEID

MOTIE "Brabant wijzer zonder Brabantkennis"

Provinciale Staten van Noord-Brabant, in vergadering bijeen op 20 april 2018, ter bespreking van 
Statenvoorstel 20/18 perspectiefnota

Constaterende dat:

- Brabantkennis te pas en te onpas op de proppen komt met als 'kennis' gepresenteerde documenten 
met een eenzijdige politieke lading;

- Brabantkennis zich presenteert als "Wij zijn BrabantKennis. Wij verkennen op eigen wijze de toekomst 
van Brabant: onafhankelijk, nieuwsgierig en vernieuwend in vorm. We prikkelen tot nadenken en houden 
Brabant scherp";

- De medewerkers van Brabantkennis allen enkel ambtelijke en non-profit ervaring hebben en daarmee 
een belangrijk stuk kennis missen over het bedrijfsleven, terwijl de Brabantse overheid er niet voor 
zichzelf moet zijn maar er moet zijn ten dienste van burgers en bedrijven;

Overwegende dat:

- Brabantkennis door de gekleurde, uitermate subjectieve en uiterst eenzijdige rapportages niet als een 
'Kennisinstituut' zou moeten worden gepresenteerd;

- De wijze waarop Brabantkennis zich als 'toekomstverkenner' presenteert haaks staat op wat van een 
onafhankelijk kennisinstituut verwacht mag worden, namelijk feiten presenteren;

- De wijze waarop Brabantkennis zich opdringerig en sturend opstelt in de richting van de Brabantse 
gemeenten1, volgens onze Nederlandse staatsinrichting nog steeds autonome bestuursorganen, niet 
past bij een organisatie die als Kennisinstituut is neergezet;

Besluiten:

Dat Brabantkennis niet meer nodig is omdat er immers geen feiten worden gepresenteerd maar opinie 
wordt gemaakt, en dat Brabantkennis om die reden kan worden opgeheven.

en gaan over tot de orde van de dag.

Patricia ván der Kammen
ålkAĨW\

PW Noord-Brabant

1 https://www.brabantkennis.nl/publicatie/toekomstgids-voor-brabantse-gemeenten


